

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ
งวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของ
บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ
บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ
และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงิน
ระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผล
การสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3844

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2560

บริษัท ยูนิเจน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	607,105	571,995	365,763	262,590
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 884,311	773,248	662,189	615,436
สินค้าคงเหลือ	4 335,108	316,669	206,758	188,273
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5 10,523	11,771	6,717	5,290
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,837,047	1,673,683	1,241,427	1,071,589
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในหลักทรัพ์เพื่อขาย	6 82,640	113,897	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	89,554	92,993
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8 4,857	5,611	1,923	2,357
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 257,148	181,072	69,616	67,934
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13,959	13,959	13,959	13,959
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	6,530	3,349	3,140	2,832
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,461	4,367	2,936	3,987
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	368,595	322,255	181,128	184,062
รวมสินทรัพย์	2,205,642	1,995,938	1,422,555	1,255,651

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูนิเจน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	519,175	459,363	349,988
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	397,007	351,946	335,890
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		610	773	-
ภายในได้ค้างจ่าย		9,758	22,783	2,798
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,200	9,963	3,828
รวมหนี้สินหมุนเวียน		931,750	844,828	692,504
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี		995	1,455	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12	22,526	20,714	14,106
หนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชี		-	3,007	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		23,521	25,176	14,106
รวมหนี้สิน		955,271	870,004	706,610

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูเนียน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 825,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	206,250	206,250	206,250	206,250
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 824,227,596 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	206,057	206,057	206,057	206,057
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	87,737	87,737	87,737	87,737
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	20,625	20,625	20,625	20,625
ยังไม่ได้จัดสรร	631,741	575,028	401,526	339,776
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	19,278	12,576	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	965,438	902,023	715,945	654,195
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	284,933	223,911	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,250,371	1,125,934	715,945	654,195
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,205,642	1,995,938	1,422,555	1,255,651
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรก่อนหักภาษีแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	759,432	701,923	572,545	513,035
รายได้อื่น				
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	6	3,630	9,531	-
อื่นๆ		1,348	2,125	941
รวมรายได้	764,410	713,579	573,486	513,089
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	641,158	591,506	506,133	444,121
ค่าใช้จ่ายในการขาย	22,031	25,549	16,092	17,901
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	46,113	44,128	35,138	33,996
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		315	1,753	577
รวมค่าใช้จ่าย	709,617	662,936	557,940	497,120
กำไรก่อนหักภาษีทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	54,793	50,643	15,546	15,969
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,642)	(2,566)	(1,617)	(1,182)
กำไรก่อนหักภาษีเงินได้	52,151	48,077	13,929	14,787
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(10,212)	(8,691)	(2,919)
กำไรสำหรับงวด	41,939	39,386	11,010	13,022
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	6	241	(592)	-
หัก: ผลกระทบภาษีเงินได้	13	(47)	118	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		194	(474)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	42,133	38,912	11,010	13,022

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรถือหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	28,093	28,303	11,010	13,022
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13,846	11,083		
	<u>41,939</u>	<u>39,386</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	28,197	28,018	11,010	13,022
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13,936	10,894		
	<u>42,133</u>	<u>38,912</u>		
กำไรถือหุ้น				
กำไรถือหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.034	0.034	0.013	0.016

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรก่อนหักภาษีแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,270,862	2,132,477	1,733,142	1,526,381
รายได้อื่น				
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	6	14,473	19,724	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		532	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	7.1	-	-	41,471
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	7	-	-	23,166
อื่นๆ		7,380	4,192	1,656
รวมรายได้	2,293,247	2,158,152	1,801,971	1,540,749
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,902,357	1,780,363	1,511,801	1,311,069
ค่าใช้จ่ายในการขาย	68,543	70,446	49,976	47,791
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	148,332	124,134	114,560	92,575
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	2,289	687
อื่นๆ		-	332	-
รวมค่าใช้จ่าย	2,119,232	1,977,564	1,677,024	1,451,878
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	174,015	180,588	124,947	88,871
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,623)	(7,719)	(4,587)	(3,393)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	166,392	172,869	120,360	85,478
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(35,110)	(34,420)	(21,522)
กำไรสำหรับงวด	131,282	138,449	98,838	71,954
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	6	(29,503)	7,473	-
หัก: ผลกระทบภาษีเงินได้	13	5,902	(1,495)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(23,601)	5,978	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	107,681	144,427	98,838	71,954

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	93,801	106,592	98,838	71,954
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	37,481	31,857		
	<u>131,282</u>	<u>138,449</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	80,576	110,178	98,838	71,954
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	27,105	34,249		
	<u>107,681</u>	<u>144,427</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.114	0.129	0.120	0.087

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	166,392	172,869	120,360	85,478
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	17,142	13,722	10,113	7,129
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(65)	57	85	51
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(1,157)	929	578	(409)
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายยานพาหนะและอุปกรณ์	(1,136)	(571)	(936)	174
กำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(14,473)	(19,724)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(41,471)	-
บันทึกสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,812	1,278	877	673
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	15	(292)	328	-
รายได้เงินปันผล	-	-	(23,166)	(12,712)
ดอกเบี้ยรับ	(1,640)	(896)	(539)	(543)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,623	7,719	4,587	3,393
ขาดทุนจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	325	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	174,513	175,416	70,816	83,234
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(89,236)	35,581	(46,838)	(25,139)
สินค้าคงเหลือ	(17,282)	20,124	(19,063)	5,363
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,246	(147)	(1,427)	1,574
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	906	(308)	1,051	(371)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	44,408	(51,763)	23,557	(45,666)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4,763)	2,319	2,177	3,057
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	109,792	181,222	30,273	22,052
จ่ายดอกเบี้ย	(7,358)	(8,139)	(4,209)	(3,459)
จ่ายภาษีเงินได้	(56,718)	(41,272)	(28,665)	(15,469)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	45,716	131,811	(2,601)	3,124

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(51,136)	(70,946)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	46,051	72,710	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(93,513)	(14,749)	(11,361)	(10,474)
เงินสดรับจากการจำหน่ายยานพาหนะและอุปกรณ์	2,186	7,202	936	4,467
ดอกเบี้ยรับ	1,643	896	539	543
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	23,166	12,712
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(94,769)	(4,887)	13,280	7,248
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	59,736	(28,562)	84,672	(5,114)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	(623)	(500)	-	-
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(37,088)	(16,484)	(37,088)	(16,484)
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(17,697)	(8,476)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	(5,800)	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	44,910	-	44,910	-
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทย่อย	34,925	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	84,163	(59,822)	92,494	(21,598)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	35,110	67,102	103,173	(11,226)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	571,995	538,468	262,590	311,433
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	607,105	605,570	365,763	300,207
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าซื้อ	-	1,440	-	-
หักกลับเงินลงทุนในบริษัทย่อยกับเจ้าหนี้อื่น	-	-	-	567
ถูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	21,312	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน			รวม	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุนใน หลักทรัพย์ต่อชาย	ผลต่างจากการ จัดโครงสร้างการ ดำเนินงาน	ส่วนเกิน (ส่วนด้อย) จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	206,057	87,737	20,625	450,218	3,753	3,116	(983)	5,886	770,523	191,367	961,890
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	106,592	-	-	-	-	106,592	31,857	138,449
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	3,587	-	-	3,587	3,587	2,391	5,978
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	106,592	3,587	-	-	3,587	110,179	34,248	144,427
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(16,484)	-	-	-	-	(16,484)	-	(16,484)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,476)	(8,476)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(700)	(700)	(700)	(5,100)	(5,800)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	206,057	87,737	20,625	540,326	7,340	3,116	(1,683)	8,773	863,518	212,039	1,075,557
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	206,057	87,737	20,625	575,028	11,141	3,116	(1,681)	12,576	902,023	223,911	1,125,934
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	93,801	-	-	-	-	93,801	37,481	131,282
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(13,225)	-	-	(13,225)	(13,225)	(10,376)	(23,601)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	93,801	(13,225)	-	-	(13,225)	80,576	27,105	107,681
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(37,088)	-	-	-	-	(37,088)	-	(37,088)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(17,697)	(17,697)
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7.1)	-	-	-	-	-	-	17,842	17,842	17,842	18,774	36,616
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น จากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ (หมายเหตุ 7.2)	-	-	-	-	-	-	2,085	2,085	2,085	32,840	34,925
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	206,057	87,737	20,625	631,741	(2,084)	3,116	18,246	19,278	965,438	284,933	1,250,371

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูนิเจน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	206,057	87,737	20,625	266,052	580,471
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	71,954	71,954
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(16,484)	(16,484)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	206,057	87,737	20,625	321,522	635,941
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	206,057	87,737	20,625	339,776	654,195
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	98,838	98,838
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(37,088)	(37,088)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	206,057	87,737	20,625	401,526	715,945

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการนำเข้าและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่ 728 อาคารยูเนี่ยนเฮาส์ ถนนบรมราชชนนี แขวงบางบำหรุ เขตบางพลัด กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ยูเนี่ยน ปีโตรเคมีคอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกันกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	9,555	1,277	ราคาตามที่ตกลงกัน
รายได้อื่น	-	-	340	120	ราคาตามที่ตกลงกัน
ซื้อสินค้า	-	-	14,308	-	ราคาตามที่ตกลงกัน
ซื้อทรัพย์สิน	-	-	1,045	-	ราคาตามที่ตกลงกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	-	728	ราคาตามที่ตกลงกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าจ่าย	705	705	674	674	ราคาตามสัญญา (ซึ่งเทียบเคียงกับราคาตลาด)
ค่าใช้จ่ายอื่น	52	92	48	85	ราคาตามที่ตกลงกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	28,247	36,675	ราคาตามที่ตกลงกัน
รายได้อื่น	-	-	996	431	ราคาตามที่ตกลงกัน
ซื้อสินค้า	-	-	56,650	22,763	ราคาตามที่ตกลงกัน
ซื้อทรัพย์สิน	-	-	1,063	244	ราคาตามที่ตกลงกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	779	-	ราคาตามที่ตกลงกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าจ่าย	2,114	2,114	2,022	1,749	ราคาตามสัญญา (ซึ่งเทียบเคียงกับราคาตลาด)
ค่าใช้จ่ายอื่น	139	271	126	1,235	ราคาตามที่ตกลงกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	
(ตรวจสอบแล้ว) (ตรวจสอบแล้ว)					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)					
บริษัทย่อย					
บริษัท แกรททิทูต อินฟิไนท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	4,196	1,915	
บริษัท ไลอ้อน เอเชีย (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	9,140	19,837	
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	13,336	21,752	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)

บริษัทย่อย

บริษัท ไลอ้อน เอเชีย (ไทยแลนด์) จำกัด - - 5,638 16,986

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท เฟิสท์ทราโก้ จำกัด 30 255 18 243

กรรมการ 21 120 - -

รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 51 375 5,656 17,229

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น		8,530	6,066	3,787	3,504
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		212	144	43	35
รวม		8,742	6,210	3,830	3,539

(หน่วย: พันบาท)

		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น		24,186	17,678	11,435	10,546
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		635	432	130	105
รวม		24,821	18,110	11,565	10,651

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	12,143	6,657
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	1,080	1,725
3 - 6 เดือน	-	-	-	13,151
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	13,223	21,533
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	635,459	621,251	493,712	504,005
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	227,193	148,773	155,141	86,542
3 - 6 เดือน	284	3,049	-	3,049
6 - 12 เดือน	-	23	-	-
มากกว่า 12 เดือน	662	705	142	57
รวม	863,598	773,801	648,995	593,653
บวก: ลูกหนี้เช็คคืน	167	254	-	88
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	863,765	774,055	648,995	593,741
รวมลูกหนี้การค้า	863,765	774,055	662,218	615,274
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(830)	(895)	(142)	(57)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	862,935	773,160	662,076	615,217
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	113	219
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,376	88	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	21,376	88	113	219
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	884,311	773,248	662,189	615,436

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	6,384	875
บวก: เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	1,450	1,450
หัก: ลดลงในระหว่างงวด	(2,607)	(872)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	5,227	1,453

5. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้กรมสรรพากร	1,337	1,033	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,118	6,031	1,414	2,197
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,345	3,206	2,698	1,834
อื่นๆ	3,723	1,501	2,605	1,259
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,523	11,771	6,717	5,290

6. เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยมีเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ประเภท	งบการเงินรวม					
	กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน					
	ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี	
30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	88,929	90,683	(6,289)	23,214	82,640	113,897
รวม	88,929	90,683	(6,289)	23,214	82,640	113,897

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 1 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคาเสนอซื้อครั้งสุดท้าย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	2560	2559
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม	113,897	73,264
ซื้อระหว่างงวด	51,136	70,946
ขายระหว่างงวด - ราคาทุน	(52,890)	(52,986)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขายในระหว่างงวด	(29,503)	7,473
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน	82,640	98,697

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทย่อยมีผลกำไรจากการจำหน่ายหลักทรัพย์เพื่อขายที่เกิดขึ้นแล้ว และกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
<u>งบกำไรขาดทุน</u>				
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	3,630	9,531	14,473	19,724
	3,630	9,531	14,473	19,724
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายในระหว่างงวด				
รับรู้กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	3,871	8,939	(15,030)	27,197
รับรู้กำไรที่เกิดขึ้นจริงจากการจำหน่ายเงินลงทุนกำไรขาดทุน	(3,630)	(9,531)	(14,473)	(19,724)
	241	(592)	(29,503)	7,473

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีราคาทุน - สุทธิ		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างปี	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท แกรททิทูด								
อินฟินิท จำกัด (มหาชน)	74,554	77,993	-	-	74,554	77,993	23,166	12,712
บริษัท ไลออน เอเชีย								
(ไทยแลนด์) จำกัด	30,000	30,000	(15,000)	(15,000)	15,000	15,000	-	-
รวม	104,554	107,993	(15,000)	(15,000)	89,554	92,993	23,166	12,712

7.1 การขายเงินลงทุนในบริษัท แกรททิทูด อินฟินิท จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560 บริษัทฯ ได้จำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัทย่อยจำนวน 10 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 4.50 บาท โดยมีรายละเอียดการบันทึกบัญชี ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ราคาขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	45,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(90)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	44,910
หัก: ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(8,294)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิจากภาษี	36,616
หัก: ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(18,774)
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	17,842
	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	45,000
หัก: ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(90)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	44,910
หัก: ต้นทุนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(3,439)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	41,471

จากการขายหุ้นสามัญของบริษัทย่อย ทำให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยลดลงจากร้อยละ 59.99 เป็นร้อยละ 56.69

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 ไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท แกรททิทูด อินฟินิท จำกัด (มหาชน) รุ่นที่ 1 (“ไบสำคัญแสดงสิทธิ”)

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2558 บริษัทฯได้รับการจัดสรรไบสำคัญแสดงสิทธิชนิดระบุผู้ถือหุ้นและโอนเปลี่ยนมือได้จำนวน 90,798,233 หน่วย จากบริษัท แกรททิทูด อินฟินิท จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยไม่คิดมูลค่า ไบสำคัญแสดงสิทธินี้มีอายุ 3 ปีนับตั้งแต่วันที่ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ (30 เมษายน 2558) โดยไบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น โดยมีราคาการใช้สิทธิของไบสำคัญแสดงสิทธิเท่ากับ 2 บาท ผู้ถือไบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทย่อยได้ในวันทำการสุดท้ายของเดือนตุลาคมและเดือนเมษายนของแต่ละปีปฏิทิน ตลอดอายุของไบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งนี้กำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกให้ตรงกับวันที่ 30 ตุลาคม 2558 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันที่ 29 เมษายน 2561

ในวันที่ 28 เมษายน 2560 บริษัทย่อยได้รับเงินล่วงหน้าค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (GIFT-W1) จำนวน 17,462,305 หน่วย (ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 2 บาท รวมเป็นเงิน 34,924,610 บาท) บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวจำนวน 17,462,305 บาทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2560 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรับหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2560 ซึ่งภายหลังการใช้สิทธิในไบสำคัญแสดงสิทธินี้ทำให้สัดส่วนเงินลงทุนของบริษัทฯในบริษัท แกรททิทูด อินฟินิท จำกัด (มหาชน) ลดลงจากร้อยละ 56.69 เป็นร้อยละ 53.60

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯมีไบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือเป็นจำนวน 90,798,233 หน่วย (31 ธันวาคม 2559: 90,798,233 หน่วย) โดยไม่มีการใช้สิทธิแปลงสภาพและไม่มีการจำหน่ายไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวในระหว่างงวด

ในวันที่ 31 ตุลาคม 2560 บริษัทย่อยได้รับเงินล่วงหน้าค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (GIFT-W1) จำนวน 21,583,195 หน่วย (ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 2 บาท รวมเป็นเงิน 43,166,390 บาท) ซึ่งเป็นการใช้สิทธิของบริษัทฯจำนวน 20,000,000 หน่วย ภายหลังจากการใช้สิทธิดังกล่าวทำให้บริษัทฯมีไบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือเป็นจำนวน 70,798,233 หน่วย และทำให้สัดส่วนเงินลงทุนของบริษัทฯในบริษัท แกรททิทูด อินฟินิท จำกัด (มหาชน) เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 53.60 เป็นร้อยละ 56.07

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	5,611	2,357
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(754)	(434)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	4,857	1,923

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	181,072	67,934
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	93,513	11,361
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1,050)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(16,387)	(9,679)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	257,148	69,616

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมียอดคงเหลือของยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าซื้อ โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 4.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: จำนวน 6.5 ล้านบาท)

10. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)				
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน					
เจ้าหน้าที่บริษัท	อัตราตลาดบวก/ ลบส่วนต่างที่กำหนด	439,175	379,363	269,988	185,316
ตัวสัญญาใช้เงิน	2.25	80,000	80,000	80,000	80,000
รวม		519,175	459,363	349,988	265,316

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่				
เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	51	375	5,656	17,229
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	359,642	317,748	304,291	274,341
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,772	18,016	19,366	15,380
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	15,542	15,807	6,577	4,677
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	397,007	351,946	335,890	311,627

12. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	20,714	13,229
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	1,812	877
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	22,526	14,106

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
2560	2559	2560	2559		
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:					
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล		10,093	10,029	2,820	3,138
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:					
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว		119	(1,338)	99	(1,373)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		10,212	8,691	2,919	1,765

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
2560	2559	2560	2559		
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:					
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล		35,399	35,834	21,830	14,950
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:					
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว		(289)	(1,414)	(308)	(1,426)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		35,110	34,420	21,522	13,524

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	47	(118)	-	-
รวม	47	(118)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(5,902)	1,495	-	-
รวม	(5,902)	1,495	-	-

14. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	28,093	28,303	11,010	13,022
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	824,228	824,228	824,228	824,228
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.034	0.034	0.013	0.016

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	93,801	106,592	98,838	71,954
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	824,228	824,228	824,228	824,228
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.114	0.129	0.120	0.087

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	ส่วนงานจำหน่าย เคมีภัณฑ์ชนิดทั่วไป		ส่วนงานจำหน่าย เคมีภัณฑ์ชนิดพิเศษ		ส่วนงานอื่น ๆ ¹⁾		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัด รายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้ :												
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	517,032	477,081	220,366	206,922	22,034	17,920	759,432	701,923	-	-	759,432	701,923
รายได้ระหว่างส่วนงาน	9,554	1,109	14,308	168	-	-	23,862	1,277	(23,862)	(1,277)	-	-
รวมรายได้	<u>526,586</u>	<u>478,190</u>	<u>234,674</u>	<u>207,090</u>	<u>22,034</u>	<u>17,920</u>	<u>783,294</u>	<u>703,200</u>	<u>(23,862)</u>	<u>(1,277)</u>	<u>759,432</u>	<u>701,923</u>
ผลการดำเนินงาน :												
กำไรของส่วนงาน	61,686	63,903	53,960	44,936	2,383	1,467	118,029	110,306	245	111	118,274	110,417
รายได้อื่น											4,978	11,656
ค่าใช้จ่ายในการขาย											(22,031)	(25,549)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(46,113)	(44,128)
ค่าใช้จ่ายอื่น											(315)	(1,753)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(2,642)	(2,566)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											52,151	48,077
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(10,212)	(8,691)
กำไรสำหรับงวด											<u>41,939</u>	<u>39,386</u>

¹⁾ ส่วนงานอื่นๆ เป็นส่วนงานที่ประกอบด้วย การจำหน่ายเม็ดพลาสติก จำหน่ายน้ำมันเครื่อง จำหน่ายอุปกรณ์และให้บริการดูแลระบบคอมพิวเตอร์ และอื่นๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานจำหน่าย		ส่วนงานจำหน่าย		ส่วนงานอื่น ๆ ¹⁾		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัด		งบการเงินรวม	
	เคมีภัณฑ์ชนิดทั่วไป	เคมีภัณฑ์ชนิดพิเศษ	เคมีภัณฑ์ชนิดพิเศษ	เคมีภัณฑ์ชนิดพิเศษ	ส่วนงานอื่น ๆ ¹⁾	ส่วนงานอื่น ๆ ¹⁾	รวมส่วนงาน	รวมส่วนงาน	รายการระหว่างกัน	รายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้ :												
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	1,592,557	1,433,244	637,373	628,831	40,932	70,402	2,270,862	2,132,477	-	-	2,270,862	2,132,477
รายได้ระหว่างส่วนงาน	38,873	36,469	46,024	5,857	779	17,318	85,676	59,644	(85,676)	(59,644)	-	-
รวมรายได้	<u>1,631,430</u>	<u>1,469,713</u>	<u>683,397</u>	<u>634,688</u>	<u>41,711</u>	<u>87,720</u>	<u>2,356,538</u>	<u>2,192,121</u>	<u>(85,676)</u>	<u>(59,644)</u>	<u>2,270,862</u>	<u>2,132,477</u>
ผลการดำเนินงาน :												
กำไรของส่วนงาน	213,221	212,095	148,892	132,489	6,298	7,563	368,411	352,147	94	(33)	368,505	352,114
รายได้อื่น											22,385	25,675
ค่าใช้จ่ายในการขาย											(68,543)	(70,446)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(148,332)	(124,134)
ค่าใช้จ่ายอื่น											-	(2,621)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(7,623)	(7,719)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											166,392	172,869
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(35,110)	(34,420)
กำไรสำหรับงวด											<u>131,282</u>	<u>138,449</u>

¹⁾ ส่วนงานอื่นๆ เป็นส่วนงานที่ประกอบด้วย การจำหน่ายเม็ดพลาสติก จำหน่ายน้ำมันเครื่อง จำหน่ายอุปกรณ์และให้บริการดูแลระบบคอมพิวเตอร์ และอื่นๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี สำหรับปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560	37.09	0.05
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560		37.09	0.05
เงินปันผลประจำปี สำหรับปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2559	16.48	0.02
รวมเงินปันผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559		16.48	0.02

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารและคลังสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าคลังสินค้า อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
จ่ายชำระ:				
ภายใน 1 ปี	18	20	15	18
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	10	9	10	9

17.2 ภาระค้ำประกัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันธนาคารที่สำคัญคงค้างอยู่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ดังต่อไปนี้

17.2.1 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 43 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 44 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ เพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระค่าสินค้าให้กับเจ้าหนี้

17.2.2 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 11 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 11 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของ
บริษัทย่อย

17.3 ภาระผูกพันอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากการให้ธนาคารออกเลตเตอร์ออฟเครดิตเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.47 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2559: จำนวน 2.14 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

17.4 สัญญาบริการอื่น

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเข้าทำสัญญาร่วมในโครงการห้องประชุมอัจฉริยะ (Agreement for supply of equipment, software, and services for intelligent meeting solution) กับบริษัท ทู ยูนิเวอร์แซล คอนเวอร์เจ้นซ์ จำกัด (TUC) และ Dosanet Company Limited ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศเกาหลีใต้ (Dosanet) โดยสัญญามีระยะเวลา 2 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2553 ถึง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2555 และสามารถต่ออายุสัญญาได้อัตโนมัติ 1 ปี หากไม่มีผู้ใดบอกเลิกสัญญา ปัจจุบันยังไม่มีฝ่ายใดบอกเลิกสัญญา โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้ลงทุนในอุปกรณ์ทั้งหมด รวมทั้งทำประกันภัยในทรัพย์สินดังกล่าวในวงเงิน 5 ล้านบาท โดยมีค่าใช้จ่ายที่จะต้องจ่ายให้แก่ TUC ในอัตราปีละ 0.1 ล้านบาท และจ่ายค่าอบรมให้กับ Dosanet เป็นจำนวน 0.2 ล้านบาท โดย TUC เป็นผู้ดูแลค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเชื่อมโยงอินเทอร์เน็ตเพื่อติดตั้งระบบ I-Meeting Solution และจัดหาลูกค้า และ Dosanet เป็นผู้จัดหาโปรแกรมและผู้เชี่ยวชาญในระบบ I-Meeting Solution โดยมีการแบ่งผลประโยชน์ตามสัดส่วนรายได้ตามอัตราที่กำหนดในสัญญา

18. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของหนี้สินทางการเงินที่สำคัญที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			
	หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	9.01	7.89	33.5324	36.0025
ยูโร	0.18	0.09	39.6762	38.1362

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	8.42	5.83	33.5324	36.0025

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ดังนี้

งบการเงินรวม			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	
		ของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	7.99	33.0400 – 34.6700	ตุลาคม 2560 - เมษายน 2561
ยูโร	0.08	39.2900 - 39.3900	ตุลาคม 2560 - เมษายน 2561

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	
		ของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	7.51	33.0400 - 34.6700	ตุลาคม 2560 - เมษายน 2561

19. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทย่อยจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 - ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 - ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 - ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย (หมายเหตุ 6)	83	-	-	83
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	16	-	16
หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	4	-	4

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	16	-	16
หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	4	-	4

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2560